【申込二次元コード】

堺 長 支 第 2 5 4 7 号

令 和 8 年 1 月 5 日

市内介護事業所 管理者 様

堺市健康福祉局長寿社会部

長 寿 支 援 課 長

令和 7年度さかい介護人材確保・育成支援事業

「介護現場が抱える課題の解決に向けたヒントを学ぶ」の開催について（通知）

平素より本市高齢福祉行政の推進に御協力いただき厚く御礼申し上げます。

堺市では介護サービスの充実を図るため、介護人材の確保・育成を支援しています。

つきましては、市内の介護事業所現場職員向けに下記のとおり研修会を開催しますので、貴所属職員に

周知いただき、参加希望者へご配慮いただきますようお願いいたします。

記

１ 日時

令和 8年 2月 19 日（木） 14 時～16 時

２ 開催方法

オンライン Web セミナー（Zoom）

  ※Zoom アプリは公式サイトでダウンロード（無料）できます。

３ 内容

  日々の介護現場で感じているモヤモヤや「どうしたらいい？」を、先輩職員が実際の現場課題として

整理し、解決策を共有します。

第 1 部 大津久 務 氏による講義

第 2部 先輩職員（中堅職員向け研修受講生）による発表

A グループ：「職員間連携のためのコミュニケーション」

B グループ：「新人職員の育成」

４ 対象

  介護従事者経験 1年～10年程度の方

５ 定員

  30 名（先着）

６ 申込期限

  令和 8年 2月 5日（木）

７ 申込方法

下記 URL または下記二次元コードより必要事項を入力のうえ、送信してください。後日、お申込みい

ただいたメールアドレス宛に、セミナーURL、ID 及びパスワードをお送りします。

【URL】

https://forms.office.com/r/cPC9QUF4ki

【問い合わせ先】 ※お申込み先ではありません

堺市健康福祉局 長寿社会部 長寿支援課

担当 鳥谷・木村

〒590-0078 堺市堺区南瓦町 3-1

TEL 072-228-8347  FAX 072-228-8918